
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO NIGRA 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

PROTOCOLLO GENERALE N. 2 
NUMERO SETTORE 2 

 
 
OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA R.C. ANNO 2026 - AGENZIA 
GENERALI ITALIA - DETERMINAZIONI; 

 
 

 
 
L’anno duemilaventisei, il giorno dodici del mese di gennaio nel Palazzo Comunale, il Responsabile 
dell’Ufficio RAGIONERIA , adotta la seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA R.C. ANNO 2026 - AGENZIA GENERALI ITALIA 
- DETERMINAZIONI; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Preso atto della polizza assicurativa n.ro 451035571 relativa alla copertura RC dell’Ente e ritenuto 
necessario procedere a rinnovare la stessa per l’anno 2026; 
 
Visto il preventivo di spesa all’uopo inviato dall’agenzia Generali Italia sita in Rivarolo Canavese, la 
quale comunica un importo del rinnovo pari ad €. 4.200,00 per l’anno 2026; 
 
Ritenuto nulla ostare all’assunzione di idoneo impegno di spesa, onde poter procedere al pagamento 
del premio suddetto all’agenzia assicurativa; 
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, giusto il combinato disposto degli art. 
107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica , 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestate la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, 
ai sensi dell’ar. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere adeguato impegno di spesa per il rinnovo della6polizza assicurativa con 
decorrenza 01.01.2025 alla seguente compagnia: 

- Generali Italia Assicurazione (Agenzia di Rivarolo C.se) – per il rinnovo della polizza n.ro 
451035571 .C. verso terzi  -  Anno 20265 - per una spesa complessiva di €. 4.200,00= 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di €. 4.200,00 alla Missione 1 Programma 2 codice 

1.10.4.1 (ex cap. 1044) del bilancio di previsione 2026/20286 competenza 2025 - per  €. 
4.200,00, dando atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 
147-bis D.Lgs.267/00 e s.m.i.); 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., si attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 
 

Castelnuovo Nigra, lì 12/01/2026 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto divine esecutivo: 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 D.Lgs. 
267/00 e s.m.i.) / 
apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data _____________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Maura rag. Pezzetti 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune accessibile al pubblico dal sito istituzionale 
www.comune.castelnuovonigra.to.it (art. 32 L.69/2009) per rimanervi per 15 gg. consecutivi decorrenti dal 
16/01/2026 , al n.  del registro pubblicazioni. 

Castelnuovo Nigra, 16/01/2026 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to Maura rag. Pezzetti 
 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castelnuovo Nigra, lì   16/01/2026 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  rag Maura Pezzetti 
 

Visto: Il Sindaco 
(CARETTO Enrica Domenica) 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei soggetti interessati.

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B9CC8E335F 2026 1 01021 140 4400 1 4.200,00 


